Município de Mercedes

Estado do Paraná

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 – Fone/Fax (45)3256-8000 – CEP 85998-000 – Mercedes – PR

e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br – CNPJ 95.719.373/0001-23

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

EDITAL DE DEFERIMENTO DAS INSCRIÇÕES PÓS-RECURSO Nº 03/2024

 A Presidente da Comissão Especial de Processo Seletivo Simplificado,
designada pela a Portaria n.º 003, de 03 de janeiro de 2024, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÙBLICO o presente EDITAL DE DEFERIMENTO DAS
INSCRIÇÕES PÓS-RECURSO do Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024,
destinado a seleção de auxiliar de consultório dentário, conforme as seguintes
disposições:

Art. 1° Não houve recurso quanto ao Edital de Deferimento das Inscrições.

Art. 2º Fica mantido o Edital de Deferimento das Inscrições n.º 02/2024,

publicado no Diário Oficial Eletrônico do Município de Mercedes em 22/01/2024,
edição n.º 3619.

Art. 3º As provas de título seguem o disposto no capítulo 7 Da Prova de
Títulos, do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 01/2024.

§ 1º A prova de títulos será realizada no dia 29/01/2024 ao dia 30/01/2024,

das 07h:30 às 17h:00, sendo que os títulos (originais ou cópias autenticada por
cartório) deverão ser digitalizados (formato PDF) e enviados para o e-mail
pss@mercedes.pr.gov.br, acompanhados do formulário de entrega de títulos (Anexo
II do edital de abertura), no período compreendido entre 25/01/2024 e 26/01/2024
(até às 23:59h).

§ 2º Por ocasião da eventual convocação para contratação, ou em qualquer

outro momento, poderá ser solicitada a exibição dos documentos em cópia
autenticada por cartório, ou no original, para o fim de confirmar a correspondência
do conteúdo das cópias digitalizadas encaminhadas anteriormente, pena de
reclassificação e/ou rescisão contratual, conforme o caso.

 Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mercedes-PR, 24 de janeiro de 2024.

Adelete Becker
PRESIDENTE

COMISSÃO ESPECIAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

mailto:mercedes@p-mercedes.pr.gov.br